

## Editörden

Afyon Kocatepe İslami İlimler Fakültesi Dergisi'nin üçüncü cilt ikinci sayısı beş araştırma makalesinden oluşmaktadır.

Asuman Şenel ve Osman Emir Şenel'e ait *Sarı Saltuk-Blagay Alperenler Tekkesi'nden Hareketle Tekke-İnsan-İnanç İlişkisi* isimli makale, Sarı Saltuk ve Bosna'da bulunan Blagay tekkesini tanıtır buradan hareketle tekkeler etrafında gelişen inanç algısı ve tekke-insan-inanç ilişkisini incelemektedir. Bu ilişkinin incelenmesinde konuyla ilgili literatürün yanı sıra kaynak kişiler ile yapılan görüşmelerden istifade edilmesi, çalışmaya ayrı bir önem katmaktadır.

*Harâc ve Emvâl Literatüründe Altın ve Gümüş ile İlgili Rivayetlerin Fikhî Tahlili* isimli makalede Yusuf Erdem Gezgin, Harâc ve emvâl literatürünün dört temel eserinde altın ve gümüş konularını ele almaktadır. Çalışmada Ebû Yusuf'un (ö. 182/798) *Kitâbu'l-Harâc*, Yahya b. Âdem'in (ö. 203/818) *Kitâbu'l-Harâc*, Ebû Ubeyd Kâsım b. Sellâm'ın (ö. 224/838) *Kitâbu'l-Emvâl* ve İbn Zencûye'nin (ö. 251/865) *Kitâbu'l-Emvâl* adlı eserlerinde altın ve gümüşün fikhî mahiyetiyle alakalı ihtilafların tarihsel izleri takip edilmektedir.

Necla Kızıldağ ve Mustafa Güler tarafından kaleme alınan *Eyüp Sultan Türbesi Vakıfları* adlı makale, Fatih Sultan Mehmed'in İstanbul'u fethetmesinin ardından Ebû Eyyûb el-Ensârî için inşa edilen türbeyi ve türbeye ait vakfı incelemektedir. Anadolu coğrafyasının en fazla ziyaret edilen mekânları arasında yer alan Eyüp Sultan Türbesi'ne dair bu çalışma, 15. asırda kurulan vakfın 19. yüzyıla kadar hizmetlerini nasıl devam ettirdiğini arşiv kaynaklarına dayalı olarak gözler önüne sermektedir.

Hatice Acar Çınar, *Kadın Hükümlülerde Dini Tutum ve Affetme Eğilimi Arasındaki İlişki Üzerinde Bir Araştırma: Sivas Örneği* başlıklı çalışmasında, çeşitli değişkenler üzerinden açık ceza infaz kurumlarındaki kadın mahkûmları incelemektedir. Acar, "Sivas Açık Ceza ve İnfaz Evinde kalan kadın hükümlülerde affetme eğilimi ile dindarlık arasındaki ilişki nasıldır?", "Affetme eğiliminin ve dindarlığın yaş, açık ceza infaz kurumuna giriş nedeni, tekrarlı suçta karışma durumu, eğitim düzeyi, medeni durum, ikamet yeri ve gelir düzeyi gibi değişkenlerle nasıl bir ilişkisi vardır?" sorularına cevap aramaktadır.

*Namazların Müstehap Vakitleri (Fukahânın İhtilafı Üzerinden Müdellel Bir İnceleme)* adlı makalesinde Faruk Emrah Oruç, fukahânın müstehap vakitlerle ilgili görüşlerini incelemektedir. Yazar, beş vakit namazı da esas alarak konu hakkında zahiren çelişen rivayetleri fukahânın hangi yöntemlerle ele aldığını irdelemektedir. Buna göre, Hanefî mezhebinin diğer üç mezhebin aksine bu konuda daha çok husus rivayetleri ele alması yaşanan ihtilafın temel sebepleri arasında yer almaktadır.

Dergimizin bu sayısında makaleleri yayımlanan bilim insanlarımıza, yayın, danışma, ve hakem kurullarımıza teşekkür ederiz. Bir sonraki sayımız Haziran 2021 tarihinde yayımlanacak olup, makale son kabul tarihi 30 Nisan 2021 olarak belirlenmiştir.